omnia

omnia quæ quondam de Collationibus statuta fuerant , antequam Iustinianus ex testamento Collationem introduceret , firma manent : at qui antea extraneus nihil conferebat , nec illi conferebatur à filio defuncti de iis profectiis quæ nuptiarum occasione à patre accepit . l . f . § . sin autem . C communia utriusque iudic.

O B S E R V A T A I N P A R T E M P O S T E -
R I O R E M D I S C U S S I O N I S B I C I P I T I S
de Collatione bonorum .

- 1 *Peculium paganum quodnam sit : item castrense vel quasi castrense literatae militiae .*
- 2 *Quasi castrenia à causidicis vel sacerdotibus non conferri .*
- 3 *Fœminis quadrat peculium omne , etiam castrense .*
- 4 *Impensæ studiorum an conferantur à filiis .*
- 5 *Pro fouendis studiis pater aliter impendia subministrat , si sint sui quam si emancipati .*
- 6 *In rem patris vertitur id quod filio datur mutua pecunia , nec timet macedoniani senatus exceptionem .*
- 7 *Quid si nōdum pater filium dedicarat literis , cùm ei exterus mutuum dedit , ut studeret liberius .*
- 8 *Num studiosi scholaris libri Collationem sentiant .*
- 9 *Librorum donatio erga filium non caret causa .*
- 10 *Quamvis adhuc non sit doct̄or filius : moriente patre vel causidicus , non confert libros : & scholaris militat .*
- 11 *Filius ganeo consumptos libros imputat : sed non semper .*
- 12 *Dignitas ac militia empta an legitimè cedat , & conferatur .*
- 13 *Quid de aliis impensis circa dignitatem à patre pro filio factis & quid si Regi datur pecunia , ut militia patris in filium transmittatur .*
- 14 *S E C V N D V M tempus Collationis faciundæ inter diverse in re succedentes an singulare fuerit .*

D E C O L L A T I O N E

- 15 Non iure diuerso efficitur ne conferatur, sed ceſante fraterna iniuria.
- 16 Iure nouo ſicut nec Veteri non repellitur Collatio, ſi teſtamentum pro parte valet.
- 17 T E R T I O tempore dos confeſanda fuit à filia. quid dicendum ſi filia filię ſuę dotem dederit.
- 18 Quid ſi maritus filię defuncti dotem prodegerit. quid in alimētiſ.
- 19 Q V A R T V M tempus Leonis Aug. in. l. ut liberis. C. de Collatione.
- 20 Emancipatus confeſt pro tenore præcedentium legum.
- 21 Inofficioſa donatio emancipato facta quatenus reſcindatur.
- 22 Conſtitutio Iuſtiniani, Q V I N T O tempore ſpectat nepotes cum auunculis aut materteris ſuccedentes.
- 23 Pater dotem non recuperat defuncta filia in matrimonio, liberis ſuperſtitibus.
- 24 S E X T O aduentitia non confeſuntur: quid ſtatandum de fructibus horum ab ipſo filio conſumptis.
- 25 An emancipatus aduentitia inſtar ſui non confeſt.
- 26 Filius familiæ habet aduentitium, licet cum patre maneat. & quid de fructibus rerum ſui filij, quorum alter fit particeps.
- 27 Fruſtra putatur melior conditio emancipati quam ſui.
- 28 An per. l. filię licet. C. de Collati. aduentitia non confeſtantur.
- 29 S E P T I M O prohibetur collatio ex teſtamento, & quare.
- 30 An ex parum ſolemni voluntate inter liberos olim confeſſetur.
- 31 Quando ex teſtamento ſolemni antiquitus Collatio eſſet. & an ante Iuſtinianum Collatio generaliter ex illo innotuſſet.
- 32 Boni viri arbitratuſ ſupplementum legitima vel Collationis facieſ & quatenus intellectum Iuriſ consultis antiquis.
- 33 Etiam iure nouo titulus donationis, vel legati pro legitima nominaſt, ſufficit ſecuritati teſtamenti.
- 34 Donatio inter viuos à Iuſtiniano aperte Collationem ſuffert. & an in legitimam imputetur.
- 35 Quinimo iure priſco donatum ſimpliſter confeſſri ſolitum fuit ab in teſtato: & an potius diuideretur fratribus.
- 36 Morte patris ut emancipatione donatio confeſſetur, explicatur. l. 2. C. de inofficioſ. donati.